Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REP - REPRESENTAÇÃO APROVADO

Em: 19/05/2021

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000065/2021

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores.

Requeremos a Mesa, ouvido o Plenário, nos termos da Legislação vigente, que se
represente junto ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Minas Gerais Romeu Zema,
Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves, situada à Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143,
Bairro Serra Verde, Belo Horizonte-MG, CEP: 36630-900, em caráter de urgência, o retorno imediato
da vacinação da Segurança Pública.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Segurança Pública é peça fundamental na ordem, disciplina e bem
estar da população.

Considerando que os profissionais da Segurança Púbica têm uma carga de escala de
serviço de até 24h e que muitas vezes nesta jornada, ficam impossibilitados de fazerem a
higienização para o enfrentamento ao coronavírus - COVID-19.

Considerando que estes profissionais trabalham diuturnamente com uma população
diversificada, SOLICITAMOS: a continuidade em caráter de urgência da vacinação destes servidores,
no sentido de oferecer-lhes a proteção para exercerem suas atividades.

Palácio Barbosa Lima, 19 de maio de 2021.

Julio César Rossignoli Barros André Luiz Vieira Antônio Santos de Aguiar
Vereador Julinho Rossignoli -

PATRIOTA
Vereador André Luiz -

Republicanos
Vereador Dr. Antônio Aguiar -

DEM

Aparecida de Oliveira Pinto Aparecido Reis Miguel Oliveira Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereadora Cida Oliveira - PT Vereador Cido Reis - PSB Vereador Bejani Júnior -

Podemos

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 95731

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Carlos Alberto de Mello Hitler Vagner Candido de Oliveira José Márcio Lopes Guedes
Vereador Sargento Mello Casal -

PTB
Vereador Vagner de Oliveira -

PSB
Vereador Zé Márcio - PV

João Wagner de Siqueira
Antoniol

Kátia Aparecida Franco Laiz Perrut Marendino

Vereador João Wagner - PSC Vereadora Kátia Franco Protetora
- PSC

Vereadora Laiz Perrut - PT

Marlon Siqueira Rodrigues
Martins

Maurício Henrique Pinto de
Oliveira Delgado

Tallia Sobral Nunes

Vereador Marlon Siqueira -
Progressistas

Vereador Maurício Delgado -
DEM

Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Tiago Rocha dos Santos
Vereador Tiago Bonecão - CIDADANIA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 95731

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-05-19T19:18:01-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos